



Ayuntamiento De Villarquemado

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA– EJERCICIO 2018

Primer trimestre	2
Segundo trimestre.....	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre	5

Dirección: Plaza Herrero Fontana, 2. 44380 - Villarquemado (Teruel)

Teléfono: 978 867 006

Fax: 978 867 330

Correo electrónico: ayuntamiento@villarquemado.es

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	257.000,00	257.000,00	39.106,32	39.106,32	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	7.000,00	7.000,00	1.902,94	1.902,94	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	190.600,00	190.600,00	22.858,05	22.858,05	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	287.500,00	287.500,00	41.412,70	41.412,70	0,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	34.200,00	34.200,00	3.520,67	3.520,67	37.999,31	16.285,41
6 - Enajenación de inversiones reales	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	123.600,00	323.600,00	0,00	0,00	81.058,63	0,00
8 - Activos financieros	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	900.900,00	1.150.900,00	108.800,68	108.800,68	119.057,94	16.285,41

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	266.300,00	274.300,00	48.869,50	48.869,50	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	367.000,00	367.000,00	51.899,34	51.899,34	14.081,49	14.081,49
3 - Gastos financieros	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	65.400,00	65.400,00	2.215,11	2.215,11	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	199.200,00	441.200,00	6.267,80	6.267,80	41.454,18	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	900.900,00	1.150.900,00	109.251,75	109.251,75	55.535,67	14.081,49

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	257.000,00	257.000,00	83.982,41	83.982,41	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	7.000,00	7.000,00	7.384,94	7.384,94	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	190.600,00	190.600,00	40.657,94	40.657,94	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	287.500,00	287.500,00	130.937,51	130.937,51	0,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	34.200,00	34.200,00	16.398,82	16.398,82	37.999,31	37.999,31
6 - Enajenación de inversiones reales	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	123.600,00	323.600,00	200.000,00	200.000,00	81.058,63	81.058,63
8 - Activos financieros	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	900.900,00	1.150.900,00	479.361,62	479.361,62	119.057,94	119.057,94

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	266.300,00	274.300,00	108.168,43	108.168,43	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	367.000,00	367.000,00	97.638,36	97.638,36	14.081,49	14.081,49
3 - Gastos financieros	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	65.400,00	65.400,00	14.656,35	14.656,35	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	199.200,00	441.200,00	53.166,88	53.166,88	41.454,18	41.454,18
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	900.900,00	1.150.900,00	273.630,02	273.630,02	55.535,67	55.535,67

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	257.000,00	257.000,00	163.123,00	163.123,00	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	7.000,00	7.000,00	7.606,88	7.606,88	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	190.600,00	190.600,00	57.428,47	57.428,47	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	287.500,00	287.500,00	179.415,84	179.415,84	0,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	34.200,00	34.200,00	20.770,00	20.770,00	37.999,31	37.999,31
6 - Enajenación de inversiones reales	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	123.600,00	323.600,00	200.000,00	200.000,00	81.058,63	81.058,63
8 - Activos financieros	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	900.900,00	1.150.900,00	628.344,19	628.344,19	119.057,94	119.057,94

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	266.300,00	274.300,00	177.466,02	177.466,02	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	367.000,00	367.000,00	154.011,47	154.011,47	14.081,49	14.081,49
3 - Gastos financieros	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	65.400,00	65.400,00	33.030,56	33.030,56	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	199.200,00	441.200,00	155.131,63	155.131,63	41.454,18	41.454,18
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	900.900,00	1.150.900,00	519.639,68	519.639,68	55.535,67	55.535,67

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	257.000,00	257.000,00	231.268,59	231.268,59	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	7.000,00	7.000,00	9.914,83	9.914,83	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	190.600,00	190.600,00	155.953,24	155.953,24	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	287.500,00	287.500,00	299.715,64	293.129,49	0,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	34.200,00	34.200,00	24.938,81	24.938,81	37.999,31	37.999,31
6 - Enajenación de inversiones reales	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	123.600,00	323.600,00	232.108,44	200.000,00	81.058,63	81.058,63
8 - Activos financieros	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	900.900,00	1.150.900,00	953.899,55	915.204,96	119.057,94	119.057,94

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	266.300,00	274.300,00	229.481,62	228.568,97	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	367.000,00	367.000,00	274.574,59	273.974,59	14.081,49	14.081,49
3 - Gastos financieros	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	65.400,00	65.400,00	54.114,81	54.114,81	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	199.200,00	441.200,00	383.118,94	383.118,94	41.454,18	41.454,18
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	900.900,00	1.150.900,00	941.289,96	939.777,31	55.535,67	55.535,67